PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
, Rua Car,°s Laet’11
à WJS. « 15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 85 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.653
Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$283.479,63 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

840 04.122.0003.2003.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEIT
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
3 Recursos de Exercícios Anteriores
110 000 GERAL

283.479,63

24.101,70
F.R.: 0 3 00

02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

835 04.122.0003.2009.0000
3.3.90.39.00
3
110 000

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL

843 04.122.0003.2009.0000
3.1.90.11.00
3
110 000

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL

80.000,00
F.R.: 0 3 00

30.741,22
F.R.: 0 3 00

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

855 10.301.0020.2013.0000
3.1.90.11.00
3
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos de Exercícios Anteriores
SAÚDE

856 10.302.0030.2066.0000
3.3.90.39.00
3
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos de Exercícios Anteriores
SAÚDE

22.200,00
F.R.: 0 3 46

19.275,61
F.R.: 0 3 46

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

845 08.244.0090.2030.0000 MAN. E ENC. COM FUNDO MUN. DE ASSITÉNCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
3 Recursos de Exercícios Anteriores
110 000 GERAL

11.060,06
F.R.: 0 3 00

W*® PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
IWi „ Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 85 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.653

02 05 32 FUNDO MUNICIPAL DE.ASSISTÊNCIA SOCIAL

859 08.244.0090.2026.0000 MANUTENÇÃO DO PISO FIXO - PAEFI
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos de Exercícios Anteriores
ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.660,00
F.R.: 0 3 293.3.90.39.00

3
500 000

860 08.244.0090.2028.0000
3.3.90.30.00
3
500 000

MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO - PAIF
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos de Exercícios Anteriores
ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.841,44
F.R.: 0 3 29

861 08.241.0090.2024.0000
3.3.90.30.00
3
500 000

MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO VARIAVEL - SCFV
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos de Exercícios Anteriores
ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.884,96
F.R.: 0 3 29

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

848 04.122.0003.2054.0000 MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
3 Recursos de Exercícios Anteriores
110 000 GERAL

40.724,58
F.R.: 0 3 00

857 26.782.0088.1058.0000
3.3.90.30.00
3
100 000

MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

35.094,46
F.R.: 0 3 30

858 26.782.0088.1057.0000
3.3.90.30.00
3
100 000

MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

9.895,60
F.R.: 0 3 30

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 283.479,63
Fontes de Recurso
3 00 186.627,56
3 29 10.386,40
3 30 44.990,06
3 46 41.475,61

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 85 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.653
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WEMERSON ADÃO PRATA
PREFEITO

809.673.611-68

VIVILAINE DE PAULO DE MELO SOARES
CONTADORA

044.408.421-51

CLAUDENICE SOUSA SANTANA
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

816.620.921-72

SALTO DO CEU, 03 de novembro de 2020